
 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 060, DE 26 DE ABRIL DE 2016. 

 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no 

exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior realizado para a seguinte Área: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 154, de 30 de novembro de 2015,  
publicado no DOU de 02 de dezembro de 2015. 

 
Processo N. 23081.014691/2015-66 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Ecologia e Evolução/Centro de Ciências Naturais e Exatas 
Área: Zoologia (Invertebrados)/Morfologia dos Grupos Recentes/Comportamento 
Animal/Taxonomia dos Grupos Recentes 
 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Andressa Paladini  8,37 1º lugar 
Aline Nondillo 7,12 2º lugar 
Bianca Laís Zimmermann 7,02 3º lugar 
Vanessa Barbisan Fortes 7,00 4º lugar 

 
 

II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 
46 da Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
                                         

Paulo Bayard Dias Gonçalves 
                                Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


